5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018.

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

AVISO DE RESULTADO FINAL
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
n.º 010/2017

A SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO, AQUICULTURA
E PESCA - SEAG, por meio
da Comissão Permanente de
Licitação - Barragens, torna
público, de acordo com as
disposições da Lei nº 8.666/93
e Lei Estadual nº 9090/08, o
julgamento dos Envelopes 002 -
Proposta Habilitação da Tomada
de Preços nº 010/2017. Processo
nº 79799043/2017.
Empresa Habilitada: Zambeline
Engenharia Ltda EPP.
Empresas Inabilitadas: Viabrás
Engenharia Ltda EPP; e Abrolhos
Construtora Ltda.

Empresa Vencedora: Zambeline
Engenharia Ltda EPP - Valor Total:
R$ 667.663,99 (Seiscentos e
sessenta e sete mil, seiscentos e
sessenta e três reais e noventa e
nove centavos).

Vitória, 06 de fevereiro de 2018.

RÔMULO DE ALCÂNTARA
GERALDI

Presidente da CPL/SEAG -
Barragens

Protocolo 376262

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS
Nº003; 004 e 05/2018

PROCESSO nº77495543

CONTRATANTE: Secretaria
de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura
e Pesca - SEAG - CNPJ nº
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: KCRS Comércio
de Equipamentos EIRELLI - EPP., -
CNPJ nº21.971.041/0001-03.
OBJETO: Registro de Preços
para Lote04: Balança Eletrônica
60Kg; Lote05: Balança Eletrônica
120Kg e Lote06: Balança
Eletrônica 300Kg.
FORMA DE AQUISIÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 028/2017.
VALOR TOTAL DO LOTE04:
R$19.160,00 (Dezenove mil
e cento e sessenta Reais)
LOTE05: R$9.900,00 (Nove mil
e novecentos Reais) LOTE06:
R$34.000,00 (Trinta e quatro mil
Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data
de sua publicação no Diário
Oficial.

Vitória, 26 de janeiro de 2018.

Patrick Silva Ribeiro
Subsecretário de Estado para
Assuntos Administrativos -

Respondendo
Protocolo 376169

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Departamento de Estradas
e Rodagem do Estado do

Espírito Santo   -  DER-ES -

AVISO DE REVOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2018

O DER-ES torna público a
REVOGAÇÃO do Pregão Eletrônico
Nº. 002/2018 do DER-ES, processo
nº. 79885489.
Vitória/ES, 03 de fevereiro de 2018.

Maria Suzel Tedoldi Meneghelli
Pregoeira do DER-ES

Protocolo 376141

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE ABERTURA E
ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO

DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

 Nº 006/2017

(Processo nº 78848571)
O IOPES torna público que a
sessão pública de abertura, análise
e julgamento da documentação
de habilitação da TOMADA
DE PREÇOS nº 006/2017
TERRAPLENAGEM DO CENTRO
DE TREINAMENTO DO CORPO
DE BOMBEIROS DO ES NO
MUNICÍPIO DA SERRA/ES, se
dará às 14 horas do dia 08 fevereiro
de 2018 (quinta-feira), na sala de
reuniões da CPL, sito à Av. Nossa
Senhora dos Navegantes, nº 635,
15º andar, Edif. Corporate Office,
Enseada do Suá, Vitória/ES.
Vitória-ES, 06 de fevereiro de 2018.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 376150

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

 AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 012/2018- CESAN

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”, para
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO VISANDO REPOSIÇÃO
DO ESTOQUE DA CESAN, através
do site www.licitacoes-e.com.br,
link licitações.
Abertura: dia 26/02/2018 às
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
26/02/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail

suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5299.

PROTOCOLO Nº 2018-001433
Serra, 07 de fevereiro de 2018.

Luciana P. F. Spinassé
Pregoeira

Protocolo 376035

    AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 004/2018 - CESAN

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que fará realizar licitação, na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”, para
AQUISIÇÃO DE CAL HIDRATADA
EM PÓ, ACONDICIONADA EM SACO
VALVULADO, CAPACIDADE PARA 20
KG, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA
PARA ABASTECIMENTO PÚBLICO,
ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS
QUE POSSAM CAUSAR EFEITOS
TÓXICOS AO CONSUMO, COM
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-
QUÍMICAS CONFORME NBR 10790,
através   do site www.licitacoes-e.
com.br, link licitações.
Abertura: dia 27/02/2018 às
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
27/02/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5299.
PROTOCOLO Nº 2017-034619

Serra, 07 de fevereiro de 2018.

Luciana P. F. Spinassé
Pregoeira

Protocolo 376104

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO

N° 013/2018- CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo “menor preço
por lote”, para AQUISIÇÃO DE
TUBOS EM POLIETILENO VISANDO
REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DA
CESAN, através   do site www.
licitacoes-e.com.br, link licitações.
Abertura: dia 26/02/2018 às
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
26/02/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5426.
PROTOCOLO Nº 2018-001508

Vitória, 07 de fevereiro de 2018.
Roberto Felix

de Almeida Junior
Pregoeiro

Protocolo 376109

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0012/2018

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento
- CESAN.
LOTE 01
CONTRATADA: PH CONEXÕES
PARA SANEAMENTO LTDA
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE
CONEXÕES EM PVC VISANDO

REPOSIÇÃO DO ESTOQUE DA
CESAN.
VALOR: R$ 65.000,00(sessenta e
cinco mil reais).
PRAZO DE ENTREGA DO
MATERIAL:  365(trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN.

REF: Pregão Eletrônico
n° 161/2017

Protocolo: 2017-030754
Vitória, 07 de fevereiro de 2018.

JOSÉ EDUARDO PEREIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO E

COMERCIAL DA CESAN
Protocolo 376034

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO

N° 172/2017 - CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público que fará realizar licitação,
na modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço global”, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ABRANGENDO MANUTENÇÃO
PREVENTIVA PROGRAMADA,
MANUTENÇÃO CORRETIVA,
MONITORAMENTO DE ALARMES,
SUPORTE TÉCNICO 24X7X365 E
SERVIÇOS SOB DEMANDA, PARA
EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES
PERTENCENTES AOS SISTEMAS
E SUBSISTEMAS QUE COMPÕEM
A INFRAESTRUTURA DE MISSÃO
CRÍTICA DO COMPLEXO DO DATA
CENTER DA CESAN, PRESERVANDO
AS CERTIFICAÇÕES DA NORMA
ABNT NBR 15.247, através do site
www.licitacoes-e.com.br.
Abertura: dia 23/02/2018 às
08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
23/02/2018 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou
tel. 0XX (27) 2127-5299.
PROTOCOLO Nº 2017.024136

Vitória, 07 de fevereiro de 2018.

LUCIANA PINTO
FREIRE SPINASSÉ

pregoeira
Protocolo 376128

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Agência de Desenvolvimento
das Micro e Pequenas

Empresas e do
Empreendedorismo   -

ADERES -

AVISO DE CANCELAMENTO DE
EDITAL DE SELEÇÃO

Nº 001/2018

Processo nº 77874390

A AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DAS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
E DO EMPREENDEDORISMO -
ADERES torna público a anulação

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-02-07T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial